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Wstęp  

 Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych to jedno z zadań samorządu 

powiatu w zakresie polityki rynku pracy wynikającym z ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku, art. 9 ust. 1 pkt 9 (Dz.U.2020r. poz. 1409 z poź. 

zm.)  

   Celem monitoringu jest: 

1. określenie kierunków i natężenia zmian jakie zachodzą w strukturze zawodowo – 

kwalifikacyjnej na rynku pracy; 

2. stworzenie bazy informacyjnej dla przewidywania struktur zawodowo – 

kwalifikacyjnych; 

3. określenie kierunków szkolenia bezrobotnych zgodnych z potrzebami rynku pracy; 

4. korektę poziomu, struktury i treści kształcenia zawodowego na poziomie 

ponadgimnazjalnym i wyższym; 

5. usprawnienie poradnictwa zawodowego poprzez wskazanie zawodów oraz kwalifikacji 

poszukiwanych na lokalnym rynku pracy; 

6. ułatwienie realizacji programów specjalnych dla aktywizacji osób długotrwale 

bezrobotnych.  

 Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych, przedstawiających narzędzie dla 

monitoringu, to proces systematycznego badania zjawisk zachodzących na rynku pracy  

w układzie kwalifikacji zawodów oraz prognozowanie lokalnego rynku pracy.   

 Raport zawodów deficytowych i nadwyżkowych sporządzony jest w oparciu o zalecenia 

metodyczne przygotowane w ramach projektu „Opracowanie nowych zaleceń metodycznych 

prowadzenia monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych na lokalnym rynku pracy” 

realizowanego na zlecenie Departamentu Rynku Pracy w Ministerstwie Rodziny, Pracy  

i Polityki Społecznej oraz Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich.  

 Materiały wykorzystane do raportu oparte są na danych: 

1. Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej opracowane w celu sporządzenia 

raportu zawodów deficytowych i nadwyżkowych; 

2. Systemu SYRIUSZ; 

3. Wynikach badania ofert pracy w Internecie; 

4. Barometru zawodów.  

 Raport opracowany został w oparciu o tablice wynikowe wygenerowane przy użyciu 

specjalnie przygotowanej aplikacji w ramach systemu informatycznego SYRIUSZ. Podana 
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aplikacja zawiera zestawienie wyliczonych wskaźników umożliwiających określenie zawodów 

deficytowych i nadwyżkowych oraz interpretację uzyskanych wyników.  

Dane wykorzystane w raporcie zawierają analizę sytuacji na lokalnym rynku pracy  

z uwzględnieniem zmian występujących w strukturze zawodowej bezrobotnych.  

 Raport zawiera także szczegółową analizę zawodów deficytowych i nadwyżkowych 

przeprowadzoną na podstawie wskaźników nadwyżki i deficytu zawodów, które pozwalają 

określić zapotrzebowanie pracodawców na poszczególne zawody poprzez oferty pracy 

zgłoszone do urzędu pracy. Stosowane mierniki i wskaźniki zostały omówione we właściwych 

rozdziałach.  

 Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych pozwala na pozyskanie informacji 

odnośnie do struktury bezrobocia i potrzeb kadrowych pracodawców. Posłużyć powinien 

koordynacji szkoleń bezrobotnych oraz stanowić podstawę do kształtowania ofert edukacyjnej 

w szkołach.  

 Struktura klasyfikacji polega na grupowaniu w grupy elementarne poszczególnych 

zawodów i specjalności, ustalaniu ich kodów cyfrowych i nazw. Te grupy natomiast są 

zagregowane  

w grupy średnie, duże i wielkie, na podstawie podobieństwa kwalifikacji zawodowych 

wymaganych dla realizacji zadań danego zawodu (specjalności) z uwzględnieniem obydwu 

aspektów kwalifikacji, tj. ich specjalizacji i poziomu.  

   W efekcie struktura klasyfikacji obejmuje 10 grup wielkich określonych kodem  

1- cyfrowym i dzielących się na 43 grupy duże (kody 2 - cyfrowe), te z kolei na 132 grupy 

średnie (3 - cyfrowe kody), a potem na 444 grupy elementarne oznaczone kodem 4 - cyfrowym. 

Natomiast grupy elementarne obejmują 2360 zawodów i specjalności oznaczonych kodem  

6 - cyfrowym, które dwie  końcowe cyfry mówią o kolejności alfabetycznej usytuowania 

zawodu lub specjalności w danej grupie elementarnej. 

 Grupy wielkie zawodów przedstawiają się następująco: 

          1. Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy; 

 2. Specjaliści; 

 3. Technicy i inny średni personel; 

 4. Pracownicy biurowi; 

 5. Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy; 

 6. Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy; 

 7. Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy; 
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 8. Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń; 

 9. Pracownicy przy pracach prostych; 

 10. Siły zbrojne.  

 

1.  Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych  

 Zawody deficytowe to takie, na które istnieje wyższe zapotrzebowanie niż liczba 

bezrobotnych w danym zawodzie. W rankingu zawodów deficytowych sprecyzowano je jako 

te, dla których liczba ofert pracy jest wyższa niż liczba bezrobotnych, odsetek długotrwale 

bezrobotnych jest nieznaczny, a odpływ bezrobotnych przewyższa ich napływ w danym 

okresie sprawozdawczym.  

 

Tabela 1.1 Wskaźniki określające zawody deficytowe 

 

Zawody 

deficytowe 

Wskaźnik dostępności 

ofert pracy (WDOP) 

Wskaźnik długotrwałego 

bezrobocia (WDB) 

Wskaźnik płynności 

bezrobotnych (WPB) 

Poniżej 0,9 Mniejszy lub równy 

medianie lub brak wartości 

Powyżej 1 lub brak 

wartości 

 

 Wskaźnik dostępności ofert pracy 

                            WDOP = Bs/Os 

  

 WDOP – wskaźnik dostępności ofert pracy; 

 Bs – średniomiesięczna liczba bezrobotnych w grupie zawodów; 

 Os – średniomiesięczna liczba ofert pracy w grupie zawodów. 

 

 Wskaźnik informuje o dostępności oferty pracy dla osób bezrobotnych w danej grupie 

zawodów elementarnych. Im wyższa jest wartość wskaźnika, tym mniejsza jest szansa na 

znalezienie zatrudnienia w danej grupie zawodów.  

 

 Wskaźnik dostępności ofert pracy: 

 Wartość 0 – brak osób bezrobotnych w elementarnej grupie zawodów. Dostępność 

oferty jest bardzo wysoka, a grupa zawodów jest maksymalnie deficytowa. 
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 Poniżej 1 – przeciętnie każdy bezrobotny z danej elementarnej grupy ma szansę 

znaleźć pracę. Liczba dostępnych ofert pracy przewyższa liczbę bezrobotnych  

w grupie zawodów.  

  Powyżej 1 – dostępność oferty pracy jest relatywnie niska, ponieważ liczba 

bezrobotnych przewyższa liczbę ofert pracy w grupie zawodów. 

 Brak wartości – oferty pracy w elementarnej grupie zawodów nie są dostępne,  

w efekcie szansa znalezienia pracy jest zerowa, a zawód jest maksymalnie 

nadwyżkowy.  

 

 Wskaźnik struktury bezrobotnych i ofert pracy 

                                 WS = (Bs + Os) / (B + O) 

 

 WS – wskaźnik struktury bezrobotnych i ofert pracy; 

 Bs – średniomiesięczna liczba bezrobotnych w grupie zawodów; 

 Os – średniomiesięczna liczba ofert pracy w grupie zawodów; 

 B – średniomiesięczna liczba bezrobotnych; 

 O – średniomiesięczna liczba ofert pracy. 

 

 Do dalszej analizy przechodzą tylko te zawody (grupy elementarne) dla których wartość 

wskaźnika jest większa niż decyl pierwszy.  

 

 Wskaźnik długotrwałego bezrobocia 

                          WDB = DB/B 

 

 WDB – wskaźnik długotrwałego bezrobocia; 

 DB – liczba długotrwale bezrobotnych w grupie zawodów; 

 B – liczba bezrobotnych w grupie zawodów. 

 

 Wskaźnik informuje jaki odsetek osób bezrobotnych w grupie zawodów elementarnych 

stanowią długotrwale bezrobotni. Im większa wartość wskaźnika, tym więcej osób jest 

długotrwale bezrobotnych w danej grupie zawodów. Wartość 0 to sytuacja, w której nie ma  

długotrwale bezrobotnych, natomiast przy wartości 100% każdy bezrobotny w grupie zawodów 

elementarnych jest długotrwale bezrobotny.  
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 Wskaźnik płynności bezrobotnych  

                           WPB = OB/NB 

 

 WPB – wskaźnik płynności bezrobocia; 

 OB – odpływ bezrobotnych w grupie zawodów; 

 NB – napływ bezrobotnych w grupie zawodów. 

 

 Wartość miernika wskazuje na kierunek i natężenie ruchu bezrobotnych w grupie 

zawodów elementarnych. 

 Poniżej 1 oznacza, że napływ przewyższa odpływ, tzn. wzrost liczby 

bezrobotnych w grupie zawodów elementarnych; 

 Równa się 1 – odpływ jest równy napływowi, tzn. liczba bezrobotnych w grupie 

zawodów elementarnych nie ulega zmianie; 

 Powyżej 1 oznacza, że odpływ przewyższa napływ, spadek liczby bezrobotnych  

w danym zawodzie; 

 Brak wartości – napływ jest równy zeru. 

 

Tabela 1.2 Ranking zawodów deficytowych w 2019r. w powiecie łęczyckim 

DEFICYT 
Kod   

Elementarna grupa zawodów 

214109 Specjalista kontroli jakości  

229201 Fizjoterapeuta  

235914 Wychowawca w placówkach oświatowych, wsparcia dziennego, wychowawczych i opiekuńczych 

oraz instytucjach pieczy zastępczej 

241304 Specjalista bankowości  

243304 Specjalista ds. kluczowych klientów (key account manager) 

243305 Specjalista do spraw sprzedaży  

261990 Pozostali specjaliści z dziedziny prawa gdzie indziej niesklasyfikowani   

263102 Ekonomista  

263302 Historyk  

263401 Psycholog  

311303 Technik elektryk  

325905 Opiekunka dziecięca  

332302 Zaopatrzeniowiec  

341204 Opiekunka środowiskowa  

341205 Pracownik socjalny 

411004 Technik prac biurowych  
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431101 Asystent do spraw księgowości 

432103 Magazynier  

441990 Pozostali pracownicy obsługi biura gdzie indziej niesklasyfikowani  

512090 Pozostali kucharze  

514202 Kosmetyczka  

523002 Kasjer handlowy  

524902 Doradca klienta 

721204 Spawacz  

722303 Operator maszyn do obróbki skrawaniem  

723307 Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych  

741103 Elektryk  

742190 Pozostali monterzy elektronicy i serwisanci urządzeń elektronicznych  

751104 Rozbieracz – wykrawacz  

751106 Ubojowy 

812190 Pozostali operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji i przetwórstwa metali 

815301 Szwaczka maszynowa  

816003 Operator maszyn i urządzeń przemysłu spożywczego  

821111 Monter sprzętu gospodarstwa domowego  

821990 Pozostali monterzy gdzie indziej niesklasyfikowani  

832202 Kierowca samochodu dostawczego 

834401 Kierowca operator wózków jezdniowych (widłowych)  

932901 Konserwator części/sprzętu 

933304 Robotnik magazynowy 

962105 Goniec  

962290 Pozostali pracownicy wykonujący dorywcze prace proste  

Źródło: Dane z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w Warszawie.  

 

 Analizując dane można stwierdzić, że szanse na zatrudnienie mają  Specjaliści kontroli 

jakości, ponieważ zgłoszono zapotrzebowanie na pracowników, (napływ w okresie 

sprawozdawczym – 4 oferty pracy, 7 ofert pracy na koniec okresu sprawozdawczego), a brakuje 

osób bezrobotnych w powiecie. Pracodawcy zgłaszający zapotrzebowanie, niestety mogą mieć 

problem ze znalezieniem odpowiednich kandydatów.   

 W grupie zawodów Specjalista bankowości  status bezrobotnego utraciły 3osoby, 2 osoby 

uzyskały status bezrobotnego, natomiast 18 ofert pracy zgłoszono na portalu Internetowym. 

Można powiedzieć, że każda osoba bezrobotna zarejestrowana w Urzędzie Pracy i posiadająca 

ww zawód ma szanse na podjęcie pracy.  

 Sytuacja w grupie zawodów Specjalista do spraw sprzedaży ma się podobnie jak 

poprzednio opisana, tzn. przeciętnie każda osoba bezrobotna ma szansę na znalezienie pracy. 3 

osoby uzyskały status bezrobotnego, a 2 osoby utraciły status. Można przypuszczać, że osoby, 
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które utraciły status bezrobotnego podjęły zatrudnienie, gdyż zgłoszono zapotrzebowanie na 

pracowników w tymże zawodzie – 8 oferty pracy. 

 Analogicznie było w grupie zawodów Ekonomista, ponieważ każda osoba bezrobotna 

znalazłaby pracę. Na portalu Internetowym zgłoszono 14 ofert pracy, natomiast zarejestrowała 

się 1 osoba i 2 utraciły status bezrobotnego. Można sądzić, że osoby te znalazły zatrudnienie w 

wyniku przeglądania portali internetowych.  

 W grupie zawodów Technik elektryk pracodawcy zgłosili w 2019 r. zapotrzebowanie na 

pracowników (17 ofert pracy).  Pogłębiając analizę w grupie zawodów Technik elektryk można 

zaobserwować sytuację, w której zapotrzebowanie pracodawców nie mogło zostać 

zaspokojone, ponieważ w rejestrach nie figurowała żadna osoba posiadająca wymagane 

wykształcenie bądź doświadczenie.  

 W trudnej sytuacji znajdują się pracodawcy poszukujących pracowników posiadający 

zawód Kasjer handlowy. Na portalach Internetowych zgłoszono aż 36 ofert pracy, natomiast  

w rejestrach Urzędu Pracy w Łęczycy figurowały tylko 2 osoby. Fakt ten może świadczyć  

o tym, że osoby te uzyskały status niedawno i jeszcze nie zdążyły zapoznać się z sytuacją na 

lokalnym rynku pracy.  

 

 W rankingu zawodów deficytowych znaleźli się także Rozbieracz – wykrawacz oraz 

Ubojowy.  Prześledzono zgłoszone oferty pracy i zauważono duży odsetek ofert, które mają na 

celu zatrudnienie Cudzoziemców. Zawody te można by nawet zaliczyć do maksymalnie 

deficytowych, ponieważ zgłoszono ogólnie 115 ofert pracy, a osoby uzyskujące status 

natychmiast ten status tracą, czyli można stwierdzić, że podejmują pracę w tych zawodach.  

 W takiej samej sytuacji są pracodawcy, którzy zgłaszają popyt na pracowników 

posiadających zawód Technik prac biurowych. W rejestrach tutejszego Urzędy figurowało  

6 osób, a 8 osób uzyskało zatrudnienie, natomiast zarejestrowano 52 oferty pracy. Prześledzono 

zgłoszone oferty pracy i zauważono duży odsetek ofert subsydiowanych. W grupie zawodów 

niestety pracodawcy mogą mieć problem z zaspokojeniem potrzeb kadrowych. 

 Analizując grupę zawodów deficytowych Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych 

zauważa się problem z zaspokojeniem potrzeb kadrowych pracodawców. W Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Łęczycy zgłoszono 12 ofert pracy dla kandydatów posiadających 

wykształcenie o kierunku Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych. Natomiast status osoby 

bezrobotnej w tymże zawodzie uzyskała 1 osoba, a 3 osoby ten status utraciły. 
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 W zawodach deficytowych Pozostali operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji  

i przetwórstwa metali deficyt tworzy zgłoszonych 12 ofert pracy, a nie zarejestrowano żadnych 

osób bezrobotnych.  

 Grupa zawodów Operator maszyn i urządzeń przemysłu spożywczego została 

zakwalifikowana do zawodów deficytowych, ponieważ cechowała się brakiem zaspokojenia 

potrzeb kadrowych. 1 osoba utraciła status bezrobotnego, a zgłoszono 10 ofertę pracy.  

 Natomiast w grupie zawodów Monter sprzętu gospodarstwa domowego w trudnej 

sytuacji znaleźli się pracodawcy, gdyż nie zarejestrowała się żadna osoba w tutejszym 

Urzędzie, a 1 utraciła status bezrobotnego. Powiatowy Urząd Pracy w Łęczycy przyjął do 

realizacji 35 krajowych ofert pracy. 

 

 Zawody maksymalnie deficytowe wyróżniają się brakiem bezrobotnych, tzn. wskaźnik 

dostępności ofert pracy wynosi zero, a pozostałe mierniki nie osiągają wartości.   

 

Tabela 1.3 Ranking zawodów maksymalnie deficytowych w 2019r. w powiecie łęczyckim   

MAKSYMALNY DEFICYT 

Kod Elementarna grupa zawodów 

121201 Kierownik działu kadr i płac  

121101 Główny księgowy  

122106 Regionalny kierownik sprzedaży 

132102 Kierownik ds. kontroli jakości  

132103 Kierownik produkcji w przemyśle 

132404 Kierownik magazynu 

142004 Kierownik sklepu/supermarketu 

214102 Inżynier organizacji i planowania produkcji  

214111 Główny technolog  

214404 Inżynier mechanik – maszyny i urządzenia przemysłowe  

215201 Inżynier elektronik  

232006 Nauczyciel przedmiotów zawodowych technicznych  

251902 Specjalista zastosowań informatyki  

263102 Ekonomista  

263302 Historyk  

264290 Pozostali dziennikarze  

311303 Technik elektryk 

311909 Technik automatyk 

311514 Technik utrzymania ruchu  

312208 Mistrz produkcji w przemyśle spożywczym  

313903 Operator robotów i manipulatorów przemysłowych 

321190 Pozostali operatorzy aparatury medycznej 
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325101 Asystentka stomatologiczna  

325502 Inspektor bezpieczeństwa i higieny pracy 

333390 Pozostali pośrednicy pracy i zatrudnienia 

341104 Sekretarz sądowy 

341207 Asystent rodziny  

342307 Instruktor sportów siłowych 

343202 Dekorator wnętrz 

343302 Pracownik galerii/muzeum 

343402 Szef kuchni (kuchmistrz) 

343901 Animator kultury 

352106 Kinooperator 

421403 Windykator  

431202 Pracownik do spraw ubezpieczeń  

431301 Pracownik obsługi płacowej 

441402 Archiwista zakładowy  

514190 Pozostali fryzjerzy  

514202 Kosmetyczka  

514290 Pozostałe kosmetyczki i pokrewni  

522290 Pozostali kierownicy sprzedaży w marketach 

522304 Sprzedawca w branży spożywczej 

524901 Bukieciarz  

531107 Opiekunka w żłóbku/klubie dziecięcym 

531190 Pozostali opekunowie dziecięcy  

531204 Asystent nauczyciela w szkole  

621002 Robotnik leśny 

711390 Pozostali robotnicy obróbki kamienia  

712703 Monter/konserwator instalacji wentylacyjnych i klimatyzacyjnych 

712906 Monter stolarki budowlanej 

712990 Pozostali robotnicy budowlani robót wykończeniowych i pokrewni gdzie indziej 

niesklasyfikowani  

713201 Lakiernik  

721404 Monter konstrukcji stalowych  

721405 Oczyszczacz konstrukcji stalowych  

722101 Kowal  

722103 Operator pras kuźniczych  

722301 Frezer  

722313 Tokarz/frezer obrabiarek sterowanych numerycznie 

741101 Elektromonter instalacji elektrycznych 

741103 Elektryk  

741301 Elektromonter linii kablowych  

752302 Operator maszyn do produkcji wyrobów drewnianych  

754990 Pozostali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy gdzie indziej niesklasyfikowani  

812106 Operator maszyn i urządzeń metalurgicznych  

812107 Operator maszyn i urządzeń odlewniczych 

812190 Pozostali operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji i przetwórstwa metali  

814104 Wulkanizator  
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814208 Operator wtryskarki  

814209 Operator maszyn i urządzeń do przetwórstwa tworzyw sztucznych  

814290 Pozostali operatorzy maszyn do produkcji wyrobów z tworzyw sztucznych 

815204 Operator maszyn w przemyśle włókienniczym  

816026 Operator urządzeń do przetwórstwa drobiu 

817211 Tartacznik  

818390 Pozostali operatorzy urządzeń pakujących, znakujących i urządzeń do napełniania butelek  

821111 Monter sprzętu gospodarstwa domowego  

833101 Kierowca autobusu 

834206 Operator koparko – ładowarki  

912102 Praczka  

912103 Prasowaczka ręczna  

912202 Operator myjni  

912904 Operator maszyn czyszczących  

921101 Pomocniczy robotnik polowy  

921201 Pomocniczy robotnik hodowli zwierząt  

921301 Pomocniczy robotnik przy uprawie roślin i hodowli zwierząt 

921490 Pozostali robotnicy wykonujący prace proste w ogrodnictwie i sadownictwie  

933309 Wagowy  

962103 Dostawca potraw  

962290 Pozostali pracownicy wykonujący dorywcze prace proste  

Źródło: Dane z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w Warszawie.  

 

 W elementarnej grupie zawodów Kierownik magazynu wynika, że zgłoszenie 

zapotrzebowania przez pracodawcę było dokonywane za pośrednictwem poratli Internetowych 

(14 ofert pracy). Mogło to być podyktowane wymaganym doświadczeniem oraz 

uprawnieniami.  

 Natomiast w grupie zawodów Mistrz produkcji w przemyśle spożywczym pracodawcy nie 

mogą liczyć na zaspokojenie potrzeb kadrowych – 10 ofert pracy, ponieważ  

w rejestrach tutejszego Urzędu nie figurowała żadna osoba bezrobotna spełniająca kryteria 

pracodawców.  

 Duży problem z zaspokojeniem potrzeb kadrowych mają pracodawcy, którzy zgłosili 

krajowe oferty pracy w następujących zawodach: operatorzy maszyn do produkcji wyrobów  

z tworzyw sztucznych (32 oferty pracy), pozostali operatorzy maszyn do produkcji wyrobów  

z tworzyw sztucznych (120 ofert pracy), operator urządzeń do przetwórstwa drobiu (40 ofert 

pracy), tartacznik (14 ofert pracy).  

 Analizując grupę zawodów Sprzedawca w branży spożywczej zauważyć można, że 

pracodawcy popyt na pracowników zgłosili za pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy  

w Łęczycy (17 ofert pracy) w głównej mierze zapotrzebowanie zgłosiły małe sklepiki. 
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Pracodawcy nie wymagają od kandydatów posiadania uprawnień i wykształcenia zawodowego 

co skutkuje szybszym zaspokojeniem potrzeb kadrowych pracodawców. 

 Analogicznie było w grupie zawodów Operator maszyn czyszczących, ponieważ 

pracodawcy nie zaspokoją potrzeb kadrowych przy udziale Urzędu Pracy w Łęczycy ze 

względu na brak kandydatów (50 ofert pracy).  

 W podobnej sytuacji są pracodawcy poszukujący pracowników w grupie zawodów 

Elektryk. Zapotrzebowanie na pracowników zgłaszane było tylko w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Łęczycy (14 ofert pracy). W rejestrach tutejszego Urzędu brak osób bezrobotnych 

spełniających kryteria pracodawców.   

 Mniejszy problem z pozyskaniem pracowników mają pracodawcy poszukujący 

kandydatów do pracy w zawodach Pozostali robotnicy budowlani robót wykończeniowych i 

pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani, Praczka, Operator myjni, Pomocniczy robotnik 

polowy, Pomocniczy robotnik w hodowli zwierząt, Pozostali pracownicy wykonujący dorywcze 

prace proste, ponieważ na ww stanowisku pracy pracodawca nie wymaga żadnych uprawnień.  

  

 Zawody zrównoważone to takie, na które występuje zapotrzebowanie zbliżone do liczby 

bezrobotnych w danym zawodzie. Do opracowania raportu zawodów zrównoważonych 

zdefiniowano je tak, że liczba ofert pracy jest zbliżona do liczby bezrobotnych, odsetek 

długotrwałego bezrobocia jest nieznaczny, a odpływ bezrobotnych przewyższa ich napływ  

w danym okresie sprawozdawczym. 

 

Tabela 1.4 Wskaźniki określające zawody zrównoważone 

 

Zawody 

zrównoważone 

Wskaźnik dostępności 

ofert pracy  

Wskaźnik długotrwałego 

bezrobocia  

Wskaźnik płynności 

bezrobotnych 

Pomiędzy 0,9 a 1,1 Mniejszy lub równy 

medianie lub brak wartości 

Powyżej 1 lub brak 

wartości 

 

 

Tabela 1.5 Ranking grup zawodów zrównoważonych w 2019 r. w powiecie łęczyckim 

RÓWNOWAGA 

Kod   

Elementarna grupa zawodów 

214903 Inżynier automatyki i robotyki  

242108 Specjalista ds. logistyki 
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263401 Psycholog  

711404 Zbrojarz  

723310 Mechanik – monter maszyn i urządzeń  

Źródło: Dane z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w Warszawie.  

 W grupie zawodów Inżynier automatyki i robotyki równowagę uzyskał zawód, ponieważ 

1 osoba utraciła status, a zgłoszono 1 ofertę pracy , na portalu internetowym. Można 

powiedzieć, że osoba bezrobotna zarejestrowana w Urzędzie Pracy i posiadająca ww zawód ma 

szanse na podjęcie pracy. 

 W niekorzystnej sytuacji są osoby bezrobotne posiadające zawód Specjalista do spraw 

logistyki gdyż w tutejszym Urzędzie zgłoszono 1 ofertę pracy, a na portalu Internetowym – 14 

ofert pracy. Natomiast 2 osoby uzyskały status bezrobotnego, 2 osoby podjęły zatrudnienie i 3 

osoby pozostawały w rejestrach na koniec okresu sprawozdawczego.   

 W grupie zawodów Psycholog status uzyskało 3 osoby i 3 utraciło, natomiast zgłoszono  

3 oferty pracy. Można powiedzieć, że każda osoba, która zarejestruje się w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Łęczycy nie powinna mieć problemu za znalezieniem zatrudnienia.  

 Analizując grupę zawodów Zbrojarz zauważyć można, że pracodawca popyt na 

pracowników zgłosił w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łęczycy (1 oferta pracy). W rejestrach 

tutejszego Urzędu zarejestrowane były 2 osoby i 3 utraciły status, co można przypuszczać, że 

znalazła zatrudnienie w ww zawodzie.  

 Analogicznie było w grupie zawodów Mechanik – monter maszyn i urządzeń, ponieważ 

pracodawca zgłosił zapotrzebowanie na ww stanowisko (1 oferta pracy), a w rejestrach 

figurowały 2 osoby, 2 osoby utraciły status.  

 

 Zawody nadwyżkowe to takie, na które jest niższe zapotrzebowanie niż liczba 

bezrobotnych w danym zawodzie, tzn. liczba ofert pracy jest niższa niż liczba 

zarejestrowanych bezrobotnych, długotrwałe bezrobocie jest relatywnie wysokie, a napływ 

bezrobotnych przewyższa ich odpływ w danym okresie sprawozdawczym.     

 

Tabela 1.6 Wskaźniki określające zawody nadwyżkowe 

 

Zawody 

nadwyżkowe  

Wskaźnik dostępności 

ofert pracy  

Wskaźnik długotrwałego 

bezrobocia  

Wskaźnik płynności 

bezrobotnych 

Powyżej 1,1 lub brak 

wartości 

Większy niż miediana Poniżej 1 
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Tabela 1.7 Ranking zawodów nadwyżkowych w 2019r. w powiecie łęczyckim 

NADWYŻKA  

Kod   

Elementarna grupa zawodów 

216604 Projektant grafiki  

513101 Kelner  

522303 Sprzedawca w branży przemysłowej 

711202 Murarz  

834101 Kierowca ciągnika rolniczego  

911207 Sprzątaczka biurowa 

932911 Pomocniczy robotnik w przemyśle przetwórczym 

932990 Pozostali robotnicy wykonujący prace proste w przemyśle 

Źródło: Dane z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w Warszawie.  

 

 W grupie zawodów zaliczonych do nadwyżkowych sytuacja osób bezrobotnych jest 

niezadowalająca ze względu na małą liczbę ofert pracy. I tak w grupie zawodów Projektant 

grafiki został zakwalifikowany do zawodu nadwyżkowego, ponieważ pracodawcy nie zgłaszali 

zapotrzebowania na pracowników, jedynie 1 oferta pracy na portalu Internetowym, 

a w rejestrach figurowała 1 osoba i 2 osoby posiadały status długotrwale bezrobotnych.   

 Natomiast w zawodzie Kelner zgłoszono zapotrzebowanie na 10 pracowników, a status 

bezrobotnego posiadało 8 osób i 8 osób utraciło status. Niestety 19 osób posiadało status 

długotrwale bezrobotnych. Pomimo faktu, że pracodawcy zgłaszając zapotrzebowanie nie 

wymagają żadnych uprawnień oraz wykształcenia trudno jest zaspokoić potrzeby kadrowe.   

 W podobnej sytuacji były osoby bezrobotne z grupy zawodów Murarz. 18 osób 

zarejestrowało się w tutejszym Urzędzie, 16 osób utraciło status bezrobotnego, 26 osób 

pozostawało długotrwale bezrobotnymi, a zgłoszono 7 ofert pracy.  

 W rankingu zawodów nadwyżkowych znaleźli się także Kierowca ciągnika rolniczego. 

Pracodawcy zgłosili zapotrzebowanie (1 oferta pracy) na ww stanowisko, a w tym zawodzie 

status bezrobotnego uzyskały 2osoby. W ostatnich latach obserwuje się brak osób 

rejestrujących się, które posiadają uprawnienia do kierowania ciągnikami rolniczymi.

 Kolejną grupą zawodów zaliczaną do zawodów nadwyżkowych są Sprzątaczki biurowe. 

16 osób uzyskało status osoby bezrobotnej, 22 utraciło status, 28 osób posiadało status 

długotrwale bezrobotnych, natomiast zgłoszono zapotrzebowania na 43 pracowników. Można 

sądzić, że osoby bezrobotne, które utraciły status uzyskały zatrudnienie w zawodzie 

sprzątaczek biurowych. 
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 W niekorzystnej sytuacji są osoby bezrobotne z grupy zawodów Pomocniczy robotnik w 

przemyśle przetwórczym, zgłoszono zapotrzebowania na pracowników jedynie na portalach 

Internetowych – 36 ofert pracy. W rejestrach tutejszego Urzędu figurowało 17 osób, 18 osób  

utraciło status, a 33 pozostawały długotrwale bezrobotne. Osoby bezrobotne niestety mogą 

liczyć tylko na sezonowe zatrudnienie, gdyż w okresie zimowym jest tylko zapotrzebowanie na 

pracowników.   

 W grupie zawodów Pozostali robotnicy wykonujący prace proste w przemyśle  

pracodawcy zgłaszali zapotrzebowania na pracowników, a w rejestrach figurował duży odsetek 

osób bezrobotnych. I tak zgłoszono 22 oferty pracy, 38 osób uzyskało status bezrobotnego, 39 

osób utraciło status, a 39 osób posiadało status długotrwale bezrobotnych. Duży odsetek 

zgłoszonych ofert pracy stanowiły oferty subsydiowane – staż, co umożliwiło zaspokoić 

potrzeby pracodawców osobami bezrobotnymi posiadającymi inne zawody lub tylko 

wykształcenie zasadnicze zawodowe. Część ofert pracy zgłoszonych w tutejszym Urzędzie 

stanowiły oferty sezonowe, które były ofertami pracy dla Cudzoziemców. 

 

 Zawody maksymalnie nadwyżkowe to takie, dla których nie ma żadnych ofert pracy, tj. 

wskaźnik dostępności oferty pracy nie przyjmuje żadnych wartości. 

 

Tabela 1.8 Ranking zawodów maksymalnie nadwyżkowych w 2019r. w powiecie łęczyckim  

Kod Elementarna grupa zawodów 

232001 Nauczyciel/instruktor praktycznej nauki zawodu 

233004 Nauczyciel fizyki i astronomii 

311209 Technik urządzeń sanitarnych 

325509 Technik bezpieczeństwa i higieny pracy 

332290 Pozostali przedstawiciele handlowi 

532202 Siostra PCK 

633001 Rolnik produkcji roślinnej i zwierzęcej pracujący na własne potrzeby 

713101 Malarz – tapeciarz 

713190 Pozostali malarze i pokrewni 

731809 Tkacz  

751102 Jeliciarz  

751105 Rzeźnik - wędliniarz 

751290 Pozostali piekarze, cukiernicy i pokrewni 

816029 Operator urządzeń do przetwórstwa owocowo – warzywnego  
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832201 Kierowca mechanik 

Źródło: Dane z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w Warszawie.  

 

 W grupie zawodów zaliczonych do maksymalnie nadwyżkowych sytuacja osób 

bezrobotnych jest bardzo niekorzystna ze względu na brak ofert pracy, obserwujemy to  

w grupie zawodów Nauczyciel fizyki i astronomii. 1 osoba pozostawała w rejestrach jako 

długotrwale bezrobotna. Natomiast ani w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łęczycy, ani na 

portalach Internetowych pracodawcy nie zgłosili ofert pracy. 

 W podobnej sytuacji były osoby bezrobotne z grupy zawodów Technik urządzeń 

sanitarnych, ponieważ pracodawcy nie zgłosili zapotrzebowanie na ww stanowisko,  

a w rejestrach figurowały 2 osoby posiadająca status długotrwale bezrobotnej.  

 Analogicznie było w grupie zawodów Technik bezpieczeństwa i higieny pracy.  

W rejestrach tutejszego Urzędu figurowała 1 osoba i 2 pozostawały długotrwale bezrobotna. 

 W niekorzystnej sytuacji są osoby bezrobotne z grupy zawodów Pozostali malarze  

i pokrewni. W rejestrach tutejszego Urzędu figurowały 3 osoby, a 3 pozostawały długotrwale 

bezrobotne.  

 W grupie zawodów zaliczonych do maksymalnie nadwyżkowych sytuacja osób 

bezrobotnych jest niezadowalająca ze względu na brak ofert pracy. I tak w zawodzie Kierowca 

mechanik w rejestrach figurowały 2 osoby i 2 osoby posiadały status długotrwale 

bezrobotnych.   

 

Sporządziła: 

Ewa Wojciechowska 

Pośrednik pracy 
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